

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## **KVB KUNLUN FINANCIAL GROUP LIMITED** **昆侖國際金融集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：8077)

### **截至二零一四年九月三十日止九個月之第三季度業績公佈**

#### **香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特點**

創業板的定位，乃為相比其他於聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

本公佈乃遵照創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）提供有關昆侖國際金融集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）之資料。本公司各董事（「董事」）願就本公佈所載內容共同及個別承擔全部責任。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及所信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份，且無遺漏任何其他事項，致使本公佈或其所載任何聲明產生誤導。

#### **第三季度業績**

董事會（「董事會」）宣佈本集團截至二零一四年九月三十日止九個月之未經審核綜合第三季度業績。

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一四年九月三十日止九個月

	附註	未經審核		未經審核	
		截至九月三十日止三個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	截至九月三十日止九個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
槓桿式外匯及其他交易收入		<b>41,305</b>	30,091	<b>84,054</b>	100,388
現金交易收入		<b>4,883</b>	3,188	<b>11,701</b>	8,412
其他收入	3	<b>14,357</b>	3,639	<b>21,820</b>	23,720
收入總額		<b>60,545</b>	36,918	<b>117,575</b>	132,520
費用及佣金開支		<b>14,734</b>	16,878	<b>39,542</b>	44,904
員工成本	4	<b>8,336</b>	8,997	<b>26,553</b>	23,973
折舊及攤銷		<b>756</b>	658	<b>2,066</b>	1,951
土地及樓宇的租賃付款		<b>1,740</b>	1,457	<b>4,809</b>	4,539
行政及其他經營開支	5	<b>7,882</b>	5,426	<b>24,580</b>	21,974
開支總額		<b>33,448</b>	33,416	<b>97,550</b>	97,341
經營溢利		<b>27,097</b>	3,502	<b>20,025</b>	35,179
融資成本		<b>(6)</b>	(25)	<b>(10)</b>	(96)
除稅前溢利		<b>27,091</b>	3,477	<b>20,015</b>	35,083
所得稅開支	6	<b>(7,002)</b>	(786)	<b>(5,775)</b>	(11,443)
期內溢利		<b>20,089</b>	2,691	<b>14,240</b>	23,640

	附註	未經審核		未經審核	
		截至九月三十日止三個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	截至九月三十日止九個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
其他全面收益					
貨幣匯兌差額		<u>(9,931)</u>	<u>5,378</u>	<u>(4,489)</u>	<u>(885)</u>
期內其他全面收益 (扣除稅項)		<u>(9,931)</u>	<u>5,378</u>	<u>(4,489)</u>	<u>(885)</u>
期內全面收益總額		<u><b>10,158</b></u>	<u>8,069</u>	<u><b>9,751</b></u>	<u>22,755</u>
期內本公司股權持有人 應佔溢利之每股盈利 — 基本及攤薄盈利 (每股港仙)	8	<u><b>1.00</b></u>	<u>0.14</u>	<u><b>0.71</b></u>	<u>1.34</u>
股息	7	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>16,000</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一四年九月三十日止九個月

	未經審核						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 (附註) 千港元	購股權 儲備 千港元	貨幣匯兌 儲備 千港元	保留盈利 千港元	權益總額 千港元
於二零一四年一月一日	20,000	166,928	171,892	-	4,883	18,396	382,099
<b>全面收益</b>							
期內溢利	-	-	-	-	-	14,240	14,240
期內其他全面收益	-	-	-	-	(4,489)	-	(4,489)
	<b>20,000</b>	<b>166,928</b>	<b>171,892</b>	<b>-</b>	<b>394</b>	<b>32,636</b>	<b>391,850</b>
購股權計劃	-	-	-	3,347	-	-	3,347
股息	-	-	-	-	-	(10,000)	(10,000)
於二零一四年九月三十日結餘	<b>20,000</b>	<b>166,928</b>	<b>171,892</b>	<b>3,347</b>	<b>394</b>	<b>22,636</b>	<b>385,197</b>
	未經審核						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 (附註) 千港元	購股權 儲備 千港元	貨幣匯兌 儲備 千港元	保留盈利 千港元	權益總額 千港元
於二零一三年一月一日	100	56,991	171,892	-	6,647	(2,878)	232,752
<b>全面收益</b>							
期內溢利	-	-	-	-	-	23,640	23,640
期內其他全面收益	-	-	-	-	(885)	-	(885)
	100	56,991	171,892	-	5,762	20,762	255,507
資本化發行	16,467	(16,467)	-	-	-	-	-
配售新股	3,433	151,758	-	-	-	-	155,191
股份發行開支	-	(9,354)	-	-	-	-	(9,354)
股息	-	(16,000)	-	-	-	-	(16,000)
二零一三年九月三十日結餘	<b>20,000</b>	<b>166,928</b>	<b>171,892</b>	<b>-</b>	<b>5,762</b>	<b>20,762</b>	<b>385,344</b>

附註：該結餘指KVB Kunlun New Zealand Limited、KVB Kunlun Pty Ltd及昆侖國際（香港）有限公司資產淨值的賬面值與LXL Capital II Limited、LXL Capital III Limited及LXL Capital IV Limited根據二零一二年的本集團重組為交換該等附屬公司所發行的股份的面值之間的差額。

# 財務資料附註

## 1 公司資料

### 1.1 一般資料

本公司於二零一零年十一月九日根據開曼群島公司法第22章公司法（經綜合及修訂的一九六一年第三號法例）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司股份自二零一三年七月三日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事槓桿式外匯及其他交易、現金交易業務及其他服務。

除非另有說明，本財務資料乃以港元（「港元」）呈列。本財務資料並未經審核。

### 1.2 主要事件

- (a) 於二零一四年一月十日，本公司董事會向六十八名人士（「獲授人」）授出40,000,000份購股權，以認購本公司每股面值0.01港元之新普通股。
- (b) 於二零一四年三月五日，珠海市橫琴新區工商行政管理局頒發珠海橫琴昆侖新金融交易中心有限公司（已成為本公司全資附屬公司）的營業執照。

## 2 編製基準

截至二零一四年九月三十日止九個月的財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）及創業板證券上市規則第18章的適用披露規定而編製。財務資料應與根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製的二零一三年年報一併閱讀。

所採用的會計政策與編製本公司二零一三年年報所採用者一致。

報告期間的所得稅乃採用預計全年損益總額適用的稅率計算。

概無於本九個月期間首次生效且預期會對本集團產生重大影響的其他經修訂準則或詮釋。

### 3 其他收入

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	截至九月三十日止九個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
提供管理服務	566	564	1,647	1,813
費用及佣金收入	5,527	7,860	15,794	21,760
利息收入	429	408	1,329	984
匯兌收益／(虧損)，淨額	7,800	(5,317)	2,796	(1,220)
其他	35	124	254	383
	<u>14,357</u>	<u>3,639</u>	<u>21,820</u>	<u>23,720</u>

### 4 員工成本

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元	截至九月三十日止九個月 二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
工資及津貼	7,034	8,800	22,588	23,330
退休金計劃供款	226	197	618	643
購股權開支	1,076	—	3,347	—
	<u>8,336</u>	<u>8,997</u>	<u>26,553</u>	<u>23,973</u>

## 5 行政及其他經營開支

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元	千港元	千港元
支付予最終控股公司的管理費	199	164	598	497
支付予同系附屬公司的管理費	75	76	224	245
其他寫字樓租用開支	417	408	1,216	1,209
核數師酬金	755	198	1,971	1,075
資訊服務開支	822	865	2,181	2,311
專業及諮詢費	2,484	(736)	5,664	7,012
維修及維護(包括系統維護)	201	119	549	401
市場推廣、廣告及宣傳開支	755	1,398	5,783	3,188
差旅費	737	646	2,195	1,361
交際應酬費	278	320	820	723
其他	1,159	1,968	3,379	3,952
	<u>7,882</u>	<u>5,426</u>	<u>24,580</u>	<u>21,974</u>

## 6 所得稅開支

香港利得稅乃按各期間香港的估計應課稅溢利以16.5%的稅率計提撥備。海外溢利的稅項已按各期間估計應課稅溢利以本集團經營所在國家通行的稅率計算。根據當地稅務機關規定，本集團於紐西蘭及澳洲的所得稅開支分別按28%及30%的稅率計算。

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元	千港元	千港元
即期稅項：				
期內支出	4,805	786	5,858	11,443
遞延稅項：				
期內支出／(計入)	2,197	—	(83)	—
所得稅開支	<u>7,002</u>	<u>786</u>	<u>5,775</u>	<u>11,443</u>

## 7 股息

於二零一三年五月二十一日及二零一三年六月三日，本公司分別宣派每股普通股1港元及0.6港元的特別股息（基於有關日期的已發行股份）。本公司已向當時的股東支付的特別股息總額為16,000,000港元。

於二零一三年十一月八日舉行之董事會會議決議派付二零一三年的第三季度每股0.675港仙的股息，本公司已向時任股東派付保留盈利中總額13,500,000港元的該股息。

於二零一四年十一月十日舉行之董事會會議決議派付二零一四年的第三季度每股0.675港仙的股息（該股息總額為13,500,000港元）。

## 8 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利按本公司股權持有人應佔溢利除以於現行期間已發行普通股及於之前期間視為已發行普通股的加權平均數計算。

	未經審核		未經審核	
	截至九月三十日止三個月 二零一四年	二零一三年	截至九月三十日止九個月 二零一四年	二零一三年
本公司股權持有人 應佔溢利(千港元)	20,089	2,691	14,240	23,640
視為已發行普通股的加權平均數	<u>2,000,000,000</u>	<u>1,992,535,978</u>	<u>2,000,000,000</u>	<u>1,769,845,659</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>1.00</u>	<u>0.14</u>	<u>0.71</u>	<u>1.34</u>

綜合全面收益表內呈報截至二零一三年九月三十日止九個月的每股基本及攤薄盈利已考慮二零一三年本公司的資本化發行。

### (b) 每股攤薄盈利

由於尚未行使的購股權具反攤薄作用及並無攤薄效力，截至二零一四年及二零一三年九月三十日止期間，並無顯示每股攤薄盈利。

## 9 批准中期財務資料

截至二零一四年九月三十日止九個月的財務資料已於二零一四年十一月十日經董事會批准及授權刊發。

## 管理層之討論及分析

本公司董事會（「董事會」）欣然提呈本集團截至二零一四年九月三十日止九個月的未經審核綜合業績，連同二零一三年同期的未經審核比較數據。

### 業務回顧

在前兩個季度，市場動力顯著放緩，而外匯（「外匯」）及商品市場波動減弱；然而，由於市場預期美國將在二零一五年年初至年中加息，第三季的市場波動有所擴大。黃金價格於二零一四年首六個月於窄幅交易，上限及下限分別為每盎司1,392美元及每盎司1,181美元。黃金價格變動遠較二零一三年同期觀察到的價格波動小，當時黃金價格由每盎司1,696.9美元大幅下滑至每盎司1,180.4美元。於二零一四年首六個月，主要貨幣組合變動亦受市場波動減少所影響。歐元／美元繼續為最熱門的交易貨幣組合，澳元／美元、美元／日元及英鎊／美元緊隨其後。歐元／美元的匯率水平於二零一三年二月升至1.3711的高位，其後於二零一三年四月跌至1.2744，先升後跌超過950點。於二零一四年同期，歐元／美元變動僅約500點，波幅較二零一三年同期下跌超過42%。於二零一三年首六個月，澳元／美元、美元／日元及英鎊／美元的交易價格全部出現大幅升跌（波幅超過1,000點），雖然此等市場走勢於二零一四年同期已不復見，但第三季的市場波動卻顯著增大。是季度本集團的利潤率優於首兩季。二零一四年首九個月整體而言，本集團的利潤較二零一三年同期為低。

### 財務業績

於截至二零一四年九月三十日止九個月，本集團錄得總收入約117,600,000港元，比去年同期的約132,500,000港元減少11.2%。截至二零一四年九月三十日止九個月，本集團錄得溢利為14,200,000港元，去年同期為23,600,000港元。總收入及溢利均下降主要乃由於與截至二零一三年九月三十日止九個月比較，截至二零一四年九月三十日止九個月的外匯及商品市場波動較小。

截至二零一四年九月三十日止九個月之總開支達97,600,000港元，比二零一三年同期增加約0.2%，主要由於確認僱員購股權開支及引入新營銷渠道百度及Google Advertising而引致員工成本及營銷開支增加。

### 合規顧問及其董事、僱員及聯繫人士之權益

經本公司合規顧問華富嘉洛企業融資有限公司確認，華富嘉洛企業融資有限公司及其董事、僱員及聯繫人士概無在於回顧期內仍然有效且對本集團業務而言有重大影響之任何合約或安排中擁有重大權益。

## 董事的競爭權益

在回顧期內，概無董事或彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）擁有與本集團之業務構成競爭或可能構成競爭之任何業務或業務權益。

## 審核委員會

本公司於二零一二年十二月十八日成立審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍符合創業板上市規則第5.28條所載規定。審核委員會之主要職責為審閱及監察本公司之財務申報程序及內部監控制度、提名及監察外聘核數師以及向董事提供建議及意見。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括林文輝先生、趙桂馨女士及Cornelis Jacobus Keyser先生。林文輝先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零一四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績並就此提供建議及意見。

## 季度股息

董事會議決派發二零一四年第三季度每股普通股0.675港仙的股息。該第三季度股息將於二零一四年十一月二十七日（星期四）或前後派付予於二零一四年十一月二十五日（星期二）營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一四年十一月二十四日（星期一）至二零一四年十一月二十五日（星期二）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶登記。為符合資格取得第三季度股息，所有本公司之股份過戶登記手續必須連同相關股票及轉讓表格，須不遲於二零一四年十一月二十五日（星期二）下午四時正遞交至本公司香港股份過戶登記分處聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心18樓。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

承董事會命  
昆侖國際金融集團有限公司  
執行董事  
劉欣諾

香港，二零一四年十一月十日

於本公佈日期，執行董事為劉欣諾先生及吳棋鴻先生；非執行董事為李志達先生及Stephen Gregory McCoy先生；獨立非執行董事為趙桂馨女士、Cornelis Jacobus Keyser先生及林文輝先生。

本公佈將由刊發日期起最少七天刊登於創業板網頁[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)之「最新上市公司資料」一頁及本公司網頁[www.kvblastco.com](http://www.kvblastco.com)內。